
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Заклинская средняя общеобразовательная школа» 

 
 
 
 

Приказ 
 

от 22 марта 2023 года                                                                                              № 97 
 
 
 

«О внесении изменений и дополнений в приказ от 09.09.2019 г. № 361/1» 
 

В целях приведения в соответствии с требованиями законодательства РФ, на 
основании протеста Лужской городской прокуратуры от 21.03.2023 г. № 7-01-2023 

 
 приказываю: 
 
1. Дополнить Положение о школьной библиотеке, утвержденное приказом 

директора от 09.09.2019 г. № 361/1, следующими пунктами: 
п.2.6. «Библиотека в своей деятельности отражает сложившееся в обществе 

идеологическое и политическое многообразие; не допускается государственная или иная 
цензура, ограничивающая право читателей на свободный доступ к библиотечным 
фондам»; 

п.7.2 «Работники библиотеки Школы обязаны: 
- ежемесячно отслеживать наличие экстремистских материалов, которые входят в 

федеральный список, опубликованный Минюстом России на своем сайте». 
  
 

Директор школы                                                                         Токмакова Л.А. 
  


		2023-03-22T11:55:09+0300
	Токмакова Лариса Александровна
	Я являюсь автором этого документа




